[image: ]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2023    № 684/70
г. Орехово-Зуево

О внесении дополнений в Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.03.2020 №145/10

	В соответствии с Законом Московской области от 23.10.2023 № 180/2023-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об аренде имущества, находящегося в собственности Московской области», на основании письма Министерства энергетики Московской области от 30.10.2023 № ИСХ-12395/26-08, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.03.2020 №145/10 (в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.05.2020 № 171/13, от 20.08.2020 № 208/17) следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.1 главы II дополнить абзацами следующего содержания:
«Передача объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Московской области (линии электропередачи, трансформаторные и иные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудование) (далее - объекты электросетевого хозяйства), в аренду организации, обладающей правами владения и (или) пользования такими объектами, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, осуществляется без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды на такое имущество.
В договоре аренды объектов электросетевого хозяйства предусматриваются обязательства арендатора обеспечить сохранность, надлежащую эксплуатацию арендуемого имущества и, при необходимости, осуществить за счет собственных и (или) привлеченных средств реконструкцию и (или) модернизацию арендуемого имущества.»;
1.2. Главу VII дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5. Размер арендной платы за пользование объектами электросетевого хозяйства Московской области, находящимися в областной собственности, предоставляемыми в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов), в случае, указанном в пункте 2.1. настоящего Положения, составляет 1 рубль в год для вновь заключаемых договоров аренды за:
один метр протяженности линии электропередачи;
одну единицу сооружения/здания или оборудования, предназначенных для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии.».
2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В. для подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Деловые вести» Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).
4. Настоящее Решение вступает в действие со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                                           Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                                  Р.В. Заголовацкий

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg